[image: Нолинский МР герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022					                                 № 751
г. Нолинск

О предоставлении льгот несовершеннолетним детям военнослужащих

           В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2022  № 548-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П» администрация Нолинского   района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Учреждениям культуры, подведомственным администрации Нолинского района:
            1. Предоставлять льготу на бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком военнослужащего (к военнослужащим относятся  лица, принимающие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы  Российской Федерации)  и лицом, его сопровождающим,  концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых на территории учреждений.
Льгота предоставляется при наличии удостоверения, подтверждающего статус несовершеннолетнего ребенка военнослужащего, выданного многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), расположенного на территории Кировской области.
        2. Рекомендовать главе муниципального образования Нолинское городское поселение, имеющем в ведомственном подчинении муниципальное учреждение культуры, принять аналогичное постановление.

Глава  администрации
Нолинского района		     Н. Н. Грудцын
Разослать: в дело, Коробейниковой Н.А., Нолинская детская школа искусств им. Н.П.Жуйкова, администрации Нолинского г/п, юридический отдел
image1.jpeg
22